



دوشنبه اول خرداد ۱۴۰۲

وطن امروز | شماره ۳۷۶۶

ورزشی

اخبار

فدراسیون فوتبال آنلاین می شود

سیستم‌های قضایی و ناظران فدراسیون فوتبال آنلاین خواهد شد. به گزارش سایت فدراسیون فوتبال، مهدی تاج، رئیس فدراسیون فوتبال در مراسم رونمایی از سیستم آموزش آنلاین گفت: توسعه و رشد زمانی رخ می‌دهد که بحث آموزش، تعلیم و تربیت در میان باشد. خوشبختانه در بخش آموزش در مسیر خوبی قرار داریم. وی ادامه داد: فدراسیون فوتبال ۶۶ هزار مربی در کل کشور دارد که در این سامانه ثبت شده است. ۲ هزار مربی درجه A آسیا را دارند ارتباط آنلاین وجود داشته باشد. رئیس فدراسیون در ادامه از راه‌اندازی سامانه آنلاین ناظران و ارکان قضایی خبر داد و گفت: قرار است بزودی سامانه آنلاین ناظران و ارکان قضایی نیز راه‌اندازی شود. در بخش گزارش ناظران، زمانی که بازی‌ها تمام می‌شود، به فوریت گزارش ناظر بازی ثبت می‌شود تا اگر نیاز باشد اقدامی درباره بازی‌ها انجام شود، ضمن اینکه در بخش ارکان قضایی نیز به صورت آنلاین سیستمی راه‌اندازی خواهد شد تا از این پس هیات‌ها، کمیته‌های انضباطی، اخلاق و تعیین وضعیت به صورت آنلاین درخواست‌های خود را ثبت کنند. تاج درباره راه‌اندازی سامانه صدور مجوز حرفه‌ای گفت: سامانه صدور مجوز حرفه‌ای را پیش روی خود داریم که بسیار گسترده بوده و سازمان لیگ و مجموعه فدراسیون در حال بررسی و کار کردن روی این برنامه هستند. قصد ما در هر زمینه‌ای شفاف‌سازی است و بدون شک وجود سامانه‌ها و فعال شدن تمام بخش‌ها در سیستم آنلاین در این باره کمک بسزایی به آن می‌کند. وی در پایان پس از تقدیر از مدرسان پیشکسوت فوتبال و فوتسال گفت: آقایان محصل و صالح جزو افتخارات فوتبال و فوتسال ایران و به نوعی شناسنامه این ۲ رشته هستند و برای فوتبال و فوتسال کشور اعتبار محسوب می‌شوند و باید قدردان آنها باشیم.

■ ■ ■

سه‌میه تیم‌ها برای جذب بازیکنان خارجی فصل آینده مشخص شد

سخنگوی فدراسیون فوتبال از مشخص شدن تعداد سه‌میه باشگاه‌ها برای جذب بازیکنان خارجی در فصل آینده خبر داد. احسان اصولی روز گذشته درباره جلسه مسوولان فدراسیون فوتبال با سازمان خصوصی‌سازی گفت: امروز جلسه هیات‌رئیس فدراسیون فوتبال تشکیل شد که مصوباتی را به همراه داشت. ابتدا بحث روز جامعه فوتبال که انتخاب سرمربی تیم امید بود مورد بررسی و تصویب قرار گرفت. به جهت پیوستگی تیم امید با بزرگسالان و با پیشنهاد آقای قلعهنویی پس از بررسی و گفت‌وگوهای متعدد با فدراسیون و کمیته ملی المپیک نظر ایشان مورد موافقت قرار گرفت و رضاعنایتی سرمربی امید‌ها شد. سخنگوی فدراسیون فوتبال درباره سایر مصوبات هیات‌رئیس تصریح کرد: همچنین تعداد بازیکنان خارجی برای عقد قرارداد با باشگاه‌ها افزایش یافت که شامل ۵+۱ سه‌میه شد. این موضوع با هدف بهینه‌سازی فنی لیگ برتر و تعدیل مبلغ قراردادها مورد تصویب قرار گرفت. سخنگوی فدراسیون فوتبال درباره جلسه قریب‌زاده، رئیس سازمان خصوصی‌سازی با مسوولان فدراسیون فوتبال یادآور شد: او با جلسه هیات‌رئیس نبود، بلکه بازدیدی از درباره مولدسازی اماکن ورزشی از مرکز ملی فوتبال داشت تا درباره نحوه بهره‌برداری از آنها در سطح استان تهران و کل کشور تفاهم‌هایی صورت بگیرد.

■ ■ ■

جاکار تای اندونزی با معنوی نژاد شگفتی ساز والیبال آسیا شد

هرچند پلیس قطر در دیدار نیمه‌نهایی با نماینده اندونزی از نظر آماری تیم برتر میدان بود اما جاکار تا با شگفتی‌سازی به فینال والیبال باشگاه‌های آسیا رسید. به گزارش ایسنا، با پایان مرحله نیمه‌نهایی مسابقات والیبال قهرمانی باشگاه‌های آسیا، فینالیست‌های این دوره از مسابقات مشخص شدند. بر این اساس تیم‌های سانتوری ژاپن و جاکار تای اندونزی به ترتیب با پیروزی مقلیل شه‌لد یزد و پلیس قطر به فینال این دوره از بازی‌ها صعود کردند. شگفتی‌ساز این دوره از مسابقات اما تیم جاکار تای اندونزی بود که مقابل پلیس قطر سه بر یک (۱۱ بر ۲۵، ۲۹، ۲۷، ۲۵ بر ۲۳ و ۲۵ بر ۲۲) به برتری رسید و حریف سانتوری ژاپن در فینال شد. محمدجواد معنوی‌نژاد در تیم جاکار تا توپ می‌زند. این بازیکن به خاطر حضور در تیم اندونزیایی از اردوی تیم ملی خط خورد و بهروز عطایی با حضورش در باشگاه‌های آسیا موافقت نکرد اما از آنجا که قرارداد بسته نبود باید بازی می‌کرد و به همین دلیل تیم ملی را از دست داد. معنوی‌نژاد در این دیدار برای تیم خود ۱۶ امتیاز کسب کرد که ۱۴ امتیاز آن را از جمله و ۲ امتیاز را هم در بخش دفاع به دست آورد اما امتیازآورترین بازیکن زمین، یار اوگان‌دایی جاکار تا بود که ۲۴ امتیاز کسب کرد. تیم پلیس از نظر آماری عملکرد بهتری نسبت به جاکار تا داشت اما بازیکنان دیدار نیمه‌نهایی شد. جاکار تا از جمله ۵۲ امتیاز به دست آورد در حالی که قطر ۵۴ امتیاز کسب کرد. ۹ امتیاز دفاع سهم تیم اندونزی و ۱۴ امتیاز برای قطر بود. قطر در بخش سرویس هم بهتر بود و ۳ امتیاز به دست آورد، در مقابل سهم حریفش یک امتیاز مستقیم سرویس بود. اشتباهات فردی ۲ تیم هم مشابه هم بود و جاکار تا ۲۸ و پلیس ۲۷ امتیاز از اشتباهات تیم مقابل به دست آورد.

■ ■ ■

محمد بنا مشاور علیرضا دبیر شد

سرمربی سابق تیم ملی کشتی فرنگی به عنوان مشاور عالی رئیس فدراسیون کشتی انتخاب شد. به گزارش ایسنا، علیرضا دبیر، رئیس فدراسیون کشتی در حکمی محمد بنا، سرمربی سابق تیم ملی کشتی فرنگی را به عنوان مشاور عالی خود منصوب کرد. مراسم اهدای حکم سرمربی اسبق تیم ملی کشتی فرنگی و برترین مربی قرن ایران، صبح دیروز در محل فدراسیون کشتی برگزار و علیرضا دبیر رئیس فدراسیون، حکم محمد بنا را به وی اهدا کرد. مراسم تودیع و معارفه رئیس کمیته انضباطی فدراسیون کشتی نیز در محل فدراسیون کشتی نیز برگزار شد. در این مراسم علیرضا دبیر ضمن قدرانی از زحمات و تلاش‌های فاطمه زرین‌ماه، رئیس پیشین کمیته انضباطی فدراسیون کشتی، در حکمی احسان حیدری‌شه‌یار را به عنوان مشاور حقوقی و سرپرست کمیته انضباطی منصوب کرد.

طارمی با زدن ۴ گل در یک مسابقه به صدر جدول گلزنان لیگ پرتغال بازگشت

پوکر مهدی



استادیوم خانگی فامالیسانو برای مهدی طارمی خوش‌یمن بود و ستاره ایرانی موفق شد با پوکر برابر این تیم، یک شب باورنکردنی را به ثبت برساند. استادیوم «۲۲ زون» فامالیسانو یک بار دیگر برای مهدی طارمی خوش‌یمن بود. مهاجم ایرانی در نخستین حضورش با پورتو در این ورزشگاه که در منطقه کاوادوی براگا واقع شده است، موفق شد ۲ بار گلزنی کند و این بار نیز ۴ بار دروازه این تیم را باز کرد. در دیداری از هفته سی‌وسوم و ما قبل پایانی لیگ برتر پرتغال، پورتو به مصاف فامالیسانو رفت. اوضاع در دقائق ابتدایی بازی کاملا بر وفق مراد اژدها پیش رفت. برخورد اوتاووی مونتیزو در دقیقه ۷ بازی، یک خطای پنالتی را برای تیم کونسیسانو به ارمان آورد. مهدی طارمی که پنالتی‌زن اول پورتو به شمار می‌رود، پشت توپ ایستاد. او به عادت همیشگی و ژست مخصوصش، روی قوس محوطه جریمه ایستاد و پس از رقص پاهای پشت سر هم، ضربه‌اش را با نهایت قدرت به مرکز دروازه کوئید و توانست گل نخست تیمش را به ثمر برساند.

درخشش مهاجم ایرانی در زمین فامالیسانو ادامه پیدا کرد. فقط ۳ دقیقه بعد روی پاس دیدنی اوتاووی مونتیزو، یک موقعیت بزرگ برای مهدی طارمی به دست آمد. او در موقعیت تک به تک با لوئیس لوسویو جونیور قرار گرفت و با یک ضربه نرم به توپ، توانست از گلر فامالیسانو عبور کند. در شرایطی که زاویه برای طارمی تنگ شده بود و او بر خلاف هنر همیشگی خود قصدی برای گرفتن پنالتی نداشت، با پای چپ توپ را روانه دروازه میزبان کرد و توانست گل دوم پورتو را ظرف فقط ۱۰ دقیقه به ثمر برساند تا اژدها اندوخته بزرگی را در دقائق ابتدایی بازی به دست آورد. البته میزبان در ۱۵ دقیقه پایانی به خود آمد و کار را در نیمه اول به تسلاوی ۲ - ۲ کشاند. درخشش مهاجم ایرانی در نیمه دوم هم ادامه یافت. پس از برخورد شوت استفن اوستاکیو به زیدو یوسوف، داور برای بررسی صحنه به کنار زمین رفت و مشخص شد توپ به دست این بازیکن برخورد کرده است و یک خطای پنالتی به سود پورتو اعلام کرد. باز هم طارمی پشت توپ ایستاد و با وجود تشخیص درست لوئیس لوسویو جونیور اما ضربه طارمی به گوشه دروازه رفت و وارد تیش را پیش انداخت. دقیقی بعد یک پنالتی دیگر برای اژدها به دست آمد. برخورد اوتاووی بازیکن فامالیسانو با او نیلسون، منجر به سرنگونی بازیکن برزیلی پورتو شد که فابلیو وریسیمو پس از بازیینی صحنه توسط VAR، سومین خطای پنالتی را برای پورتو اعلام کرد و طارمی با گل رست همیشگی پشت توپ ایستاد. او این بار موفق به فریب گلر میزبان شد و توپ را به تور دروازه چسباند تا آبی و سفیدهای بندر نشین به گل چهارم دست یابند. با ۴ گلی که طارمی در این بازی در دروازه فامالیسانو کرد، شمار گل‌های او در لیگ برتر پرتغال به عدد ۲۱ رسید و توانست تا پیش از دیدار با همریف شب بنفیکا، با ۳ گل بیشتر، بالاتر از گونسالو راموس، ستاره عقاب‌ها قرار بگیرد و صدر جدول گلزنان را از آن خود کند. طارمی در شرایطی توانسته

است عنوان آقای گلی را به صورت موقت از آن خود کند که او تا هفته بیست‌وششم لیگ پرتغال، ۱۳ گل بود و راموس ۱۷ گل به ثمر رسانده بود. مهاجم ایرانی به دلیل محرومیت در بازی با سانتاکلارا غایب بود و جز آن مسابقه، در ۶ دیدار اخیر اژدها موفق به زدن ۸ گل شده تا در هفته‌های پایانی لیگ، صدرنشین جدول گلزنان شود.

■ **بهترین فصل فوتبالی مهدی «آقای گل» در ۳۰ سالگی**
پوکر مهدی طارمی در دیدار برابر فامالیسانو باعث شد طارمی بهترین عملکرد خود در دوران فوتبالتش را در یک فصل ثبت کند. طارمی که پیش از این با ۱۷ گل در رده دوم جدول گلزنان لیگ برتر پرتغال قرار داشت، ۲۱ گل شد تا با ۳ گل فاصله نسبت به گونسالو راموس، مهاجم بنفیکا در صدر جدول گلزنان بایستد و تا حد زیادی آقای گلی‌اش را در لیگ برتر پرتغال را قطعی کند. طارمی در دیدار مقابل فامالیسانو ۹۰ دقیقه بازی کرد و در این دقیقه جای خودش را به ورون داد. او همچنین یک کارت زرد از داور بازی دریافت کرد. طارمی با زدن ۴ گل در این دیدار شمار گل‌های خود را در این فصل لیگ پرتغال به ۲۱ گل رساند. این بهترین عملکرد بازیکن ایرانی در یک فصل در لیگ پرتغال و کل دوران فوتبال او است. همچنین این ۴ گل باعث شد شمار گل‌های این بازیکن ایرانی در رده دوم جدول گلزنان به عدد خیره‌کننده ۳۰ گل برسد که باز هم بهترین عملکرد ستاره ایرانی است. او در نخستین فصل حضورش در پرتغال، ۲۱ گل در تمام مسابقات به ثمر رساند و به عنوان بهترین گلزن لیگ معرفی شد. طارمی که



نخستین پیروزی تیم ملی مینی فوتبال ایران در جام جهانی

تیم ملی مینی فوتبال ایران که برای نخستین بار در جام جهانی این رشته شرکت کرده است، در نخستین دیدار خود برابر تیم ملی غنا به پیروزی رسید. در این دیدار که به میزبانی استانبول ترکیه برگزار شد، ملی‌پوشان کشورمان در نخستین دیدار تیم آفریقایی غنا را ۵ بر یک شکست دادند. گل‌های تیم ملی ایران را مهدی رضاییان (۲ گل)، مجتبی حسن‌نژاد، محمدجواد میرزاپور و میلاد مختاری به ثمر رساندند.

سرمربی پورتو: طارمی بسیار باهوش است

سرجیو کونسیسانو، سرمربی پورتو بعد از این مسابقه، برنلمه‌های تیمش برای پیروزی را برشمرد و گفت: «ما براحتی هافبک‌ها را باز کردیم و سپس به اوتاووی و طارمی سرویس دادیم. این در پویایی تیم ما مهم بود. اوتاووی این آزادی را دارد، زیرا او ظرفیت بسیار زیادی برای تصمیم‌گیری خوب، کوتاه یا طولانی دارد. طارمی هم بین خط‌ها بسیار باهوش است.» پورتو با پیروزی برابر فامالیسانو سهمیه حضور مستقیم در لیگ قهرمانان اروپا را برای فصل بعد کسب کرد. صرف‌نظر از اینکه شاگردان کونسیسانو قهرمان پرتغال بشوند یا نه، حضورشان در رده دوم جدول با ۸۲ امتیاز قطعی است و تیم براگا دیگر نمی‌تواند این جایگاه را برای پورتو به خطر بیندازد.

مسابقه را رقم زد. به این ترتیب طارمی تعداد گل‌های خود را در لیگ پرتغال در این فصل به ۲۱ افزایش داد تا بالاتر از راموس، بازیکن بنفیکا با ۱۸ گل در صدر جدول گلزنان قرار بگیرد. مهاجم ایرانی پورتو در پایان این مسابقه گفت: خدا را شکر توانستیم بازی را ببریم. همان طور که گفتیم ۱۵ تا ۲۰ دقیقه بازی خوب کردیم و ۲ گل زدیم. سپس کمی آرام شدیم و ۲ گل دریافت کردیم. نیمه اول با تسلاوی ۲ - ۲ تمام شد اما به اینجا آمده بودیم تا بازی را ببریم و تمام تلاش‌مان را کردیم، تا آخر پیش رفتیم و توانستیم ۲ گل دیگر بزنیم و برنده شویم. طارمی درباره ثبت نخستین پوکر خود در دوران فوتبالتش گفت: از این بابت بسیار خوشحالم. مثل همیشه، بهترین عملکردم را ارائه می‌دهم. فقط باید از هم‌تیمی‌هایم تشکر کنم که به من کمک کردند تا ۴ گل بزنم. این مهم است، این بخشی از وظیفه من به عنوان یک مهاجم است. وی درباره احتمال کسب عنوان آقای گلی در پایان این فصل تأکید کرد: «ببینیم چطور پیش می‌رود. گونسالو راموس بازیکن خوبی است، او این کیفیت را دارد که بتواند گل‌های بیشتری بزند و باید ببینیم چه می‌شود. طارمی در پاسخ به سوالی مبنی بر میزان احتمال قهرمانی پورتو در این فصل هم گفت: این در دست ما نیست و به بازی بنفیکا بستگی دارد اما مثل همه این سال‌ها تا لحظه آخر بهترین کار را انجام می‌دهیم. در بازی بعد ما برای شخصیت خود بازی خواهیم کرد که این نیز مهم است. در پورتو ما باید همه بازی‌ها را ببریم و هنوز جام حذفی پرتغال را خواهیم داشت. ما روی آن تمرکز خواهیم کرد.

نمره بالا برای مهاجم ایرانی

طارمی در این مسابقه ۳ گل از روی نقطه پنالتی زد و یک گل را هم در موقعیت تک به تک با دروازه‌بان حریف به ثمر رساند. به این ترتیب، طارمی مرد شماره یک این مسابقه بود و نتیجه بازی با ضربات او تعیین شد. وب‌سایت goalpoint پرتغال بعد از پایان مسابقه، به مهدی طارمی نمره ۸.۷ داد تا مهاجم پورتو به عنوان بهترین بازیکن زمین انتخاب و معرفی شود.

گمانه‌زنی‌ها درباره رای کمیته بدوی و این تصمیم که چه تیم‌هایی مجوز آسیا می‌گیرند؟

شانس بالای پرسپولیس برای عبور از خان مجوز حرفه‌ای

پرسپولیس برای دریافت مجوز حرفه‌ای از کنفدراسیون فوتبال آسیا تایید اما باشگاه استقلال به دلیل تأخیر در تسویه بدهی‌های خود رد شده است. ضمن اینکه باشگاه‌های سپاهان، گل‌گهر، فولاد خوزستان، تراکتور و نساجی مارن‌نزدن نیز برای کسب مجوز حرفه‌ای تایید شده‌اند. گفته می‌شود تایید باشگاه پرسپولیس بر اساس رای اکثریت بوده اما در این مساله اتفاق نظر وجود ندارد. برخی اعضای کمیته بدوی نگرانی‌هایی درباره آینده دارند که ممکن



در کمیته استیناف تشکیل پرونده دهند. هر باشگاهی که موفق به اخذ مجوز حرفه‌ای نشود، نمی‌تواند در لیگ قهرمانان آسیا حضور داشته باشد. پیش از این گمانه‌زنی‌ها حاکی از حذف استقلال از آسیا بود.

ادامه شک و تردیدهای کمیته بدوی

بحث مالکیت مشترک ۲ باشگاه استقلال و پرسپولیس هنوز مورد شک و تردید برای مجوز حرفه‌ای آنهاست. بر اساس پیگیری‌ها مشخص شد بازاری برخی اعضای کمیته بدوی، باشگاه

با پیشنهاد قلعه‌نویی و موافقت فدراسیون فوتبال

رضا عنایتی سرمربی تیم ملی امید شد

داشت. او همچنین مهاجم سابق تیم ملی ایران و استقلال محسوب می‌شود که ۳ بار به عنوان آقای گلی رسیده و یکی از مهاجمان شاخص تاریخ فوتبال ایران به حساب می‌آید. تیم امید ایران خود را آماده حضور در مسابقات مقدماتی جام ملت‌های آسیا در بهار ۲۰۲۴ می‌کند که قرار است قرعه‌کشی مرحله مقدماتی آن روز پنجشنبه برگزار شود. ایران در سید دوم این مسابقات حضور دارد. همچنین مسابقات مقدماتی به مدت ۸ روز در شهریور برگزار خواهد شد و تیم‌های برتر هر گروه، جواز حضور در مسابقات مقدماتی را کسب خواهند کرد.

فوتبال و کمیته ملی المپیک» همراه شده است. نکته مهم اینکه پیش‌تر مجتبی حسینی، مهدی تاراز و محمد ربیعی به عنوان ۳ گزینه نهایی انصراف خود را از پذیرفتن هدایت تیم امید اعلام کرده بودند. همچنین نفراتی چون افشین قطبی، سعید دقیقی و رسول خطیبی نیز در قامت گزینه‌های جدید مطرح شدند اما در نهایت این پست به رضا عنایتی رسید. عنایتی ۴۶ ساله که سابقه سرمربیگری در قشقای و نفت محمدنی، با دراد، ۳ فصل پیش با هوادار تهران از لیگ یک به سطح اول فوتبال ایران صعود کرد و یک فصل نیز با این تیم در لیگ برتر حضور

